

Bloc Nr.2012 ,or. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 de la 01-2012
Reparatie capitala

Valoarea de deviz 363 439,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. SCARA				
1	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	153,650	10,08 10,08	1 548,80 1 548,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	64,533		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	64,533		
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar sau ciment suprafetelor la scari	m2	111,500	3,60 3,60	401,40 401,40
	7132040012700	Parchetar	h-om.	16,725		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	16,725		
3	RpCC06A	Confectionarea si tratarea panourilor de cofraj, din scindura .	m2	111,500	155,75 46,20	17 366,39 5 151,30
	7124010010700	Dulgher	h-om.	345,650		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	83,625		
	2010102903505	Доска	m3	3,010		
	2010102906900	Брус	m3	0,669		
	2873145886849	Гвозди	kg	14,718		
	2415107300110	Acid clorhidric tehnic cal 4 min.24%	kg	55,750		
	2320156200949	Motorina	l	33,450		
4	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	27,580	848,56 95,76	23 403,18 2 641,06

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om.	156,654		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	63,434		
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 294,460		
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	18,423		
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,830		
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	8,963		
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	16,548		
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	4,137		
5	RpCD04C	Refasonarea si montarea armaturilor pe santier confectionat si montat armaturi OB 37 la consolidari, fasonate pe santier	kg	6 008,45 0	18,67 4,20	112 148,91 25 235,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	1 021,437		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1 081,521		
	2710602000157	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 12 mm	kg	6 158,661		
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	60,084		
6	RpCM17B	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment si adaos de aracet	m2	111,500	240,02 44,64	26 761,80 4 977,36
	7132010010900	Faiantar	h-om.	375,755		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	39,025		
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	117,075		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	977,855		
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	111,500		
	1412212205733	Praf de creta macinata "FUGA"	kg	11,150		
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	66,900		
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,568		
7	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	36,770	16,32 16,32	600,08 600,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,007		

1	2	3	4	5	6	7
8	Tr11AA02 C2	Transportarea gunoii cu camionul cu distanta pina la 35 km.	t	36,770	12,80 <hr/> 0,00	470,66 <hr/> 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,770		
Total SCARA						182 701,22
Incluziv salariu						40 555,49
2. Замошение территории						
9	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	104,000	5,04 <hr/> 5,04	524,16 <hr/> 524,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	43,680		
10	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	208,000	8,28 <hr/> 8,28	1 722,24 <hr/> 1 722,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	143,520		
11	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alcarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alcarie)	m2	208,000	2,04 <hr/> 2,04	424,32 <hr/> 424,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	35,360		
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	104,000	97,38 <hr/> 3,60	10 127,81 <hr/> 374,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,480		
	7129020012800	Pavator	h-om.	18,720		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	106,080		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,312		
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	104,520		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,312		
13	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de	m3	20,800	231,61	4 817,40

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast			13,80	287,04
	7129020012800	Pavator	h-om.	23,920		
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	27,269		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,826		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	3,182		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,478		
14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	10,400	230,59 13,80	2 398,18 143,52
	7129020012800	Pavator	h-om.	11,960		
	2651122100000	Ciment	kg	588,640		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,400		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,413		
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	1,591		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,239		
15	DA08A2	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu nisip	m2	208,000	2,04 2,04	424,32 424,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,080		
	7129020012800	Pavator	h-om.	18,720		
	7112020030100	Specialist	h-om.	14,560		
16	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	208,000	77,11 6,24	16 038,34 1 297,92
	7129020012800	Pavator	h-om.	108,160		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	211,120		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	332,800		
	1540001	Almaznie dischi	buc	2,080		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	4,784		
17	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la	t	61,770	9,12	563,34

1	2	3	4	5	6	7
		maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg			9,12	563,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	13,589		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	33,356		
18	TRI1AA0 4C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	61,770	6,60 6,60	407,69 407,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,974		
19	TRF50Ef6	Transporturi pamintului cu autocamionul la distanta 10 km	t	61,770	12,78 0,00	789,19 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,242		
20	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,330	48,33 4,33	15,95 1,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,119		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001		
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,132		
Total Замошение территории						38 252,94
Incluziv salariu						6 170,38
Cheltuieli directe			lei		220 954,16	
Asig.soc.si medicala			28,00 %		13 083,24	
Celtueli transport			7,00 %		12 057,32	
Aciz-depozitare			2,00 %		3 444,95	
Total			100,00 +		249 539,67	
Celtueli de regie			14,50 %		36 183,25	
Total			100,00 +		285 722,92	
Beneficiu			6,00 %		17 143,37	
Total			100,00 +		302 866,29	
TVA			20,00 %		60 573,25	

Total deviz: **363 439,54**
Incluziv salariu **46 725,87**

Intocmit (SC " CONLITMAS EXPORT SRL.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)